1) Pendidikan agama dan bahan ajar dalam bidang Islam adalah ajaran
mazhab Syafi'i

2) Sistim pendidikan bersifat in-formal berupa majlis ta’lim dan halaqah
3) Tokoh pemerintah dua kali lebih banyak daripada tokoh agama

d. Kerajaan Aceh Darussalam

Kerajaan Aceh Darussalam yang diproklamirkan pada tanggal 12
Zulkaidah 916 H (1511 M) menyatakan perang terhadap buta huruf dan buta
huruf. Di sinilah landasan pendidikan dan ilmu pengetahuan Islam berabad-
abad silam Proklamasi Aceh Darussalam merupakan hasil dari penggabungan
kerajaan Islam Aceh dan kerajaan Islam Samudra Basai di belahan bumi barat
di belahan timur, bergelar Sultan Alaudin Ali Mughayat Shah (1507 - 1522).